ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-GDĐT

V/v thực hiện phương án tăng sĩ số

học sinh/lớp trong thời điểm thiếu

giáo viên Tiểu học

Nghi Xuân, ngày        tháng 8 năm 2021

Kính gửi:

                   - UBND các xã, thị trấn: Đan Trường, Tiên Điền;

                   - Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 1156/SGDĐT-TCCB ngày 24/6/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hà Tĩnh về việc xây dựng kế hoạch sử dụng đội ngũ giáo viên Tiểu

học năm học 2021 - 2022; Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 27/7/2021 của UBND

huyện về Kế hoạch sử dụng đội ngũ giáo viên Tiểu học năm học 2021 - 2022.

Để giảm bớt áp lực do thiếu giáo viên Văn hóa và đảm bảo chất lượng

giáo dục tại thời điểm hiện nay, sau khi rà soát cụ thể tình hình học sinh tại các

trường Tiểu học trong toàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện giao:

1. Tất cả các trường Tiểu học tiếp tục rà soát, sắp xếp lại quy mô lớp học

nhằm đảm bảo chất lượng giáo dục và số học sinh/lớp không vượt quá 36 học

sinh. Riêng các trường Tiểu học: Cổ Đạm, Cương Gián 1, Đan Trường và thị

trấn Tiên Điền tiếp tục giảm số lớp theo kế hoạch tại tất cả các khối lớp có sĩ số

học sinh chưa vượt quá quy mô 36 học sinh/lớp. Cụ thể:

- Trường Tiểu học Cổ Đạm: Giảm 1 lớp tại Khối 2 (còn 20 lớp).

- Trường Tiểu học Cương Gián 1: Giảm 1 lớp tại Khối 1 (còn 30 lớp).

- Trường Tiểu học Đan Trường: Giảm 3 lớp tại các Khối 2, 3, 4 (còn 21 lớp).

- Trường Tiểu học thị trấn Tiên Điền: Giảm 4 lớp tại các Khối 1, 2, 3, 4

(còn 17 lớp).

Hai Trường Tiểu học: Thị trấn Tiền Điền và Đan Trường, tham mưu cụ

thể với UBND thị trấn Tiên Điền và UBND xã Đan Trường phương án sắp xếp

học sinh học tại các điểm trường sao cho phù hợp nhất với việc đến trường của

học sinh, làm tốt công tác tuyên truyền vận động phụ huynh học sinh để cùng

thực hiện tốt yêu cầu tinh giảm số lớp theo phương án trên nhằm đảm bảo các

điều kiện đáp ứng và chất lượng giáo dục trên địa bàn.

2. Đối với UBND thị trấn Tiên Điền và xã Đan Trường: Chỉ đạo trường

Tiểu học trên địa bàn sắp xếp, bố trí lại học sinh tại các điểm trường, tổ chức

họp phụ huynh để triển khai nội dung trên; đồng thời, chỉ đạo các trường, các tổ

2

chức ban, ngành, đoàn thể liên quan tại địa phương làm tốt công tác tuyên

truyền, vận động, sắp xếp học sinh học tại các điểm trường theo phương án trên,

đảm bảo khoa học, hợp lý và công khai.

Việc tăng số học sinh/lớp vượt quá quy mô tối đa là giải pháp tình thế để

đảm bảo chất lượng giáo dục tại thời điểm thiếu giáo viên hiện nay.

Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: GDĐT, TCKH, Nội vụ;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, GDĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T09:40:18+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T10:05:35+0700

		2021-08-17T10:06:00+0700

		2021-08-17T10:06:20+0700